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佛卫通〔2017〕2号

佛山市卫生和计划生育局关于发布全市
三级医院和市直医院2016年下半年

医疗服务信息的通告
根据《广东省医疗服务信息公布制度》等相关要求，现将佛山市第一人民医院等14家医院2016年度下半年部分医疗服务信息（见附件）予以发布。

特此通告。

附件：1.部分医院医疗服务综合信息统计表（2016年7-9月）

      2.部分医院医疗服务综合信息统计表（2016年10-12月） 

3.部分医院2016年7-12月部分病种信息统计表

                          佛山市卫生和计划生育局
                           2017年2月13日

附件1
佛山市市直医院医疗服务综合信息统计表（2016年7-9月）
	类别
	单位
	总诊疗人次
	门诊
人次
	急诊
人次
	出院
人数
	住院手术例数
	出院者平均住院日
	门诊患者人均医疗费用
	出院患者人均医疗费用
	住院床日费用

	
	
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(例)
	(天)
	(元)
	(元)
	(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	844090
	789289
	53720
	26447
	14176
	8.3
	307.34 
	15081.54
	1808.35

	
	佛山市第二人民医院
	478898
	461371
	16634
	10457
	5075
	8.0
	172.80
	11995.89
	1491.25

	
	佛山市禅城区中心医院
	640333
	596470
	43125
	13414
	5844
	7.1
	175.61
	12190.25
	1709.89

	
	佛山市南海区人民医院
	645452
	644913
	54136
	13673
	5714
	8.1
	130.31
	9661.17
	1188.54

	
	佛山市三水区人民医院
	411896
	369301
	41715
	9942
	4274
	6.9
	146.65
	 8836.38
	1281.92

	
	佛山市高明区人民医院
	409099
	379402
	28746
	8907
	3344
	7.4
	131.58
	 7056.17
	 958.17

	三级中医（中西医）医院
	佛山市中医院
	609119
	539979
	33388
	16562
	11678
	 11.5
	252.15
	20594.28
	1785.44

	
	广东省中西医结合医院
	405732
	330165
	74869
	7588
	4375
	9.71
	148.36
	11006.53
	1147.87

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	553177
	350056
	51380
	9703
	6932
	5.1 
	160.97 
	 6724.38 
	1322.15 

	
	佛山市南海区妇幼保健院
	287530
	251860
	35670
	6269
	3234
	6.44
	159.20
	6036.20
	 935.27

	其他市直医院
	佛山市第三人民医院
	127516
	127391
	125
	  2259
	0
	 65.9
	154.47
	10168.66
	154.22

	
	佛山市第四人民医院
	94159
	94159
	0
	891
	0
	11.2
	121.50 
	10969.70 
	 980.05 

	
	佛山市第五人民医院
	301676
	279387
	22025
	4066
	1123
	10.1
	107.35
	 7702.21
	 762.79

	
	佛山市口腔医院
	76478
	76462
	16
	0
	0
	0
	266.49
	——
	——


附件2

佛山市市直医院医疗服务综合信息统计表（2016年10-12月）
	类别
	单位
	总诊疗人次
	门诊
人次
	急诊
人次
	出院
人数
	住院手术例数
	出院者平均住院日
	门诊患者人均医疗费用
	出院患者人均医疗费用
	住院床日费用

	
	
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(例)
	(天)
	(元)
	(元)
	(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	820641
	766025
	53513
	25752
	13416
	 8.3
	338.80 
	15762.05 
	1898.84

	
	佛山市第二人民医院
	491667
	474082
	16642
	10686
	5553
	 8.0
	173.19
	12081.61
	1510.70

	
	佛山市禅城区中心医院
	658512
	615932
	41835
	13619
	6443
	 7.0
	175.29
	12398.85
	1769.37

	
	佛山市南海区人民医院
	621895
	567745
	53499
	13600
	6228
	 7.9
	140.42
	 9901.40
	1254.01

	
	佛山市三水区人民医院
	418443
	376714
	40967
	10119
	4527
	 6.8
	149.93
	 8997.77
	1326.44

	
	佛山市高明区人民医院
	446402
	414218
	31171
	9512
	3832
	 7.4
	128.84
	 7340.16
	 986.50

	三级中医（中西医）医院
	佛山市中医院
	594667
	529461
	32818
	15513
	10631
	11.4
	274.79
	20606.25
	1805.58

	
	广东省中西医结合医院
	439209
	257657
	80931
	7425
	4209
	 9.3
	143.24
	11102.82
	1180.90

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	566563
	332384
	56194
	9539
	6725
	 5.0 
	162.10 
	 6953.55 
	1415.27 

	
	佛山市南海区妇幼保健院
	289449
	252470
	36979
	6460
	6495
	 6.1
	168.12
	 5989.79
	 977.25

	其他市直医院
	佛山市第三人民医院
	130898
	130826
	72
	1937   
	11    
	39.4
	158.12   
	13135.78 
	 333.70 

	
	佛山市第四人民医院
	114850
	114850
	0
	1093
	0
	10.6
	114.06 
	10107.04 
	 951.75 

	
	佛山市第五人民医院
	273700
	251864
	21519
	3779
	1050
	10.6
	116.30
	 8551.91
	 846.94

	
	佛山市口腔医院
	79394
	79381
	13
	0
	0
	0
	237.30
	——
	——


附件3
佛山市市直医院2016年7-12月

部分病种信息统计表
内科
肺炎（J18）（18-50岁）（无手术病例）

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	57
	7.4
	10361.74

	
	佛山市第二人民医院
	63
	10.6 
	 9643.40 

	
	佛山市禅城区中心医院
	64
	6.8
	 8459.63

	
	佛山市南海区人民医院
	47
	7.8
	 6033.99

	
	佛山市三水区人民医院
	36
	6.5
	 6603.72

	
	佛山市高明区人民医院
	14
	8.2 
	11313.45 

	三级中医医院
	佛山市中医院
	58
	7.9
	 9241.53

	
	广东省中西医结合医院
	26
	9.3
	14910.74 

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	0
	——
	——

	
	佛山市南海区妇幼保健院
	0
	——
	——

	其他市直医院
	佛山市第三人民医院
	0
	——
	——

	
	佛山市第四人民医院
	21
	9.8
	 9036.14

	
	佛山市第五人民医院
	54
	8.3 
	 8329.46 


肝硬化(K74) （无手术病例）

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	9
	7.7
	11499.97

	
	佛山市第二人民医院
	37
	10.8 
	13661.13 

	
	佛山市禅城区中心医院
	49
	8.3
	10202.30

	
	佛山市南海区人民医院
	65
	9.9
	11100.19

	
	佛山市三水区人民医院
	85
	7.8
	 9401.13

	
	佛山市高明区人民医院
	100
	10.6 
	13024.89 

	三级中医医院
	佛山市中医院
	60
	9.9
	10865.93

	
	广东省中西医结合医院
	62
	9.6
	12460.60 

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	16
	9.9 
	 7862.57 


外科

急性阑尾炎(K35) (腔镜手术病例)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	144
	4.8
	13701.55

	
	佛山市第二人民医院
	108
	4.8 
	9495.24 

	
	佛山市禅城区中心医院
	114
	3.3
	 8603.32

	
	佛山市南海区人民医院
	137
	5.3
	11533.01

	
	佛山市三水区人民医院
	9
	4.1
	11674.48

	
	佛山市高明区人民医院
	126
	6.5 
	11413.24 

	三级中医医院
	佛山市中医院
	80
	5.2
	 9636.24

	
	广东省中西医结合医院
	74
	5.4 
	13319.26 

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	43
	6.3 
	10193.50 

	
	佛山市南海区妇幼保健院
	15
	7.9
	 9140.20

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	2
	7.5 
	10841.74 


急性阑尾炎(K35) (剖腹手术病例)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	1
	8.0
	21253.93

	
	佛山市第二人民医院
	4
	6.3 
	7691.43 

	
	佛山市禅城区中心医院
	0
	——
	——

	
	佛山市南海区人民医院
	0
	——
	——

	
	佛山市三水区人民医院
	162
	6.4
	 8425.02

	
	佛山市高明区人民医院
	6
	17.8 
	16164.10 

	三级中医医院
	佛山市中医院
	1
	4.0
	 4563.93

	
	广东省中西医结合医院
	1
	6.0 
	 6261.31

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	0
	——
	——

	
	佛山市南海区妇幼保健院
	18
	9.05
	8728.29

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	3
	7.3 
	6658.49 


胆囊结石伴(慢性)胆囊炎(K80.1)(选择腹腔镜下胆囊切除病例) (手术病例)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	117
	6.7
	12715.00

	
	佛山市第二人民医院
	102
	7.2 
	15704.50 

	
	佛山市禅城区中心医院
	34
	3.5
	12920.86

	
	佛山市南海区人民医院
	37
	7.2
	15562.45

	
	佛山市三水区人民医院
	7
	8.9
	17203.11

	
	佛山市高明区人民医院
	6
	9.2 
	20494.37 

	三级中医医院
	佛山市中医院
	13
	8.9
	13228.95

	
	广东省中西医结合医院
	9
	9.2 
	17525.59 

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	4
	9.8 
	14131.54 


腰椎间盘突出（N51.202）(手术病例)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	22
	12.3
	26158.42

	
	佛山市第二人民医院
	170
	9.3 
	 8544.01 

	
	佛山市禅城区中心医院
	488
	13.4
	24309.29

	
	佛山市南海区人民医院
	41
	18.9
	27277.96

	
	佛山市三水区人民医院
	28
	10.1
	24325.82

	
	佛山市高明区人民医院
	8
	14.0 
	40575.90 

	三级中医医院
	佛山市中医院
	27
	8.5
	18477.90

	
	广东省中西医结合医院
	18
	12.9 
	36936.86 

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	1
	9.0 
	10803.84 


直肠癌(C20) (腔镜手术病例)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	37
	23.0
	66992.86

	
	佛山市第二人民医院
	26
	20.5 
	40450.27 

	
	佛山市禅城区中心医院
	1
	13.0
	49597.93

	
	佛山市南海区人民医院
	22
	20.9
	36551.45

	
	佛山市三水区人民医院
	0
	——
	——

	
	佛山市高明区人民医院
	1
	6.0 
	4733.00 

	三级中医医院
	佛山市中医院
	2
	33.0
	41471.33

	
	广东省中西医结合医院
	1
	29.0
	65778.64

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	——
	——


直肠癌(C20) (剖腹手术病例)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	7
	26.6
	80551.48

	
	佛山市第二人民医院
	5
	13.6 
	35940.74 

	
	佛山市禅城区中心医院
	1
	26.0
	34580.38

	
	佛山市南海区人民医院
	4
	20.0
	35248.59

	
	佛山市三水区人民医院
	6
	18.5
	31899.37

	
	佛山市高明区人民医院
	1
	13.0 
	38242.60 

	三级中医医院
	佛山市中医院
	2
	25.0
	38525.09

	
	广东省中西医结合医院
	0
	——
	——

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	——
	——


前列腺增生(N40) (手术病例)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	63
	11.4
	12334.82

	
	佛山市第二人民医院
	55
	13.3 
	15263.79 

	
	佛山市禅城区中心医院
	47
	 9.9
	13261.09

	
	佛山市南海区人民医院
	99
	16.8
	17008.62

	
	佛山市三水区人民医院
	22
	14.0
	17546.95

	
	佛山市高明区人民医院
	7
	17.0 
	13833.29 

	三级中医医院
	佛山市中医院
	45
	14.0
	17152.91

	
	广东省中西医结合医院
	15
	18.1 
	18311.03 

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	10
	14.1 
	16170.53 


支气管和肺恶性肿瘤(C34) (行肺叶切除或肺癌根治术（32.4）)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	13
	25.1
	77817.65

	
	佛山市第二人民医院
	4
	21.5 
	36347.50 

	
	佛山市禅城区中心医院
	1
	21.0
	42809.16

	
	佛山市南海区人民医院
	14
	25.1
	46538.17

	
	佛山市三水区人民医院
	0
	——
	——

	
	佛山市高明区人民医院
	0
	——
	——

	三级中医医院
	佛山市中医院
	1
	16.0
	70160.56

	
	广东省中西医结合医院
	4
	27.5
	60936.54 

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	——
	——


妇产科

子宫平滑肌瘤(D25)(腔镜手术病例)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	202
	6.1
	16863.31

	
	佛山市第二人民医院
	89
	6.3 
	12187.67 

	
	佛山市禅城区中心医院
	23
	4.2
	12289.12

	
	佛山市南海区人民医院
	137
	8.4
	15528.42

	
	佛山市三水区人民医院
	56
	6.5
	13817.91

	
	佛山市高明区人民医院
	32
	7.9 
	14122.04 

	三级中医医院
	佛山市中医院
	14
	8.7
	13083.46

	
	广东省中西医结合医院
	37
	9.6
	17813.41 

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	143
	7.1 
	17075.32 

	
	佛山市南海区妇幼保健院
	24
	6.9
	12260.28

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	9
	8.9 
	12765.27 


剖宫产(74)(ICD-9-CM3)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	767
	5.5
	8510.67

	
	佛山市第二人民医院
	386
	4.9 
	6777.18 

	
	佛山市禅城区中心医院
	2290
	4.8
	6804.58

	
	佛山市南海区人民医院
	1211
	6.0
	7244.80

	
	佛山市三水区人民医院
	877
	6.9
	7455.15

	
	佛山市高明区人民医院
	1243
	7.0 
	8480.26 

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	5466
	5.0 
	9965.32 

	
	佛山市南海区妇幼保健院
	1697
	5.0
	8683.62


单胎顺产(O80)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	1017
	2.9
	3749.52

	
	佛山市第二人民医院
	30
	3.3 
	3470.83 

	
	佛山市禅城区中心医院
	75
	2.0
	3019.11

	
	佛山市南海区人民医院
	2055
	3.1
	4011.18

	
	佛山市三水区人民医院
	493
	3.6
	3764.72

	
	佛山市高明区人民医院
	2305
	4.2 
	3905.15 

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	826
	3.0 
	4717.02 

	
	佛山市南海区妇幼保健院
	3030
	2.2
	3468.34


儿科

小儿腹泻(K52.9)（6岁以下）

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	7
	6.0
	3845.52

	
	佛山市第二人民医院
	3
	4.0 
	2337.50 

	
	佛山市禅城区中心医院
	57
	2.7
	2608.93

	
	佛山市南海区人民医院
	32
	4.5
	2031.53

	
	佛山市三水区人民医院
	84
	3.6
	2794.70

	
	佛山市高明区人民医院
	97
	4.5 
	2034.89 

	三级中医医院
	佛山市中医院
	0
	——
	——

	
	广东省中西医结合医院
	27
	4.2
	2379.07 

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	10
	4.6 
	3405.81 

	
	佛山市南海区妇幼保健院
	11
	5.1
	3582.99

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	28
	4.8 
	2278.58 


眼科

白内障（单眼手术）(H25)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	202
	2.7
	9398.86

	
	佛山市第二人民医院
	1725
	1.3 
	9484.83 

	
	佛山市禅城区中心医院
	155
	2.0
	9318.29

	
	佛山市南海区人民医院
	119
	2.3
	7031.81

	
	佛山市三水区人民医院
	532
	3.6
	8309.16

	
	佛山市高明区人民医院
	190
	3.7 
	8780.49 

	三级中医医院
	佛山市中医院
	44
	3.5
	  11168.00

	
	广东省中西医结合医院
	275
	4.1
	8300.88

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	15
	4.6 
	7656.55 


白内障（双眼手术）(H25)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	4
	4.3
	17097.63

	
	佛山市第二人民医院
	211
	2.6 
	18554.69 

	
	佛山市禅城区中心医院
	0
	——
	——

	
	佛山市南海区人民医院
	5
	3.8
	 7962.97

	
	佛山市三水区人民医院
	10
	6.7
	15963.81

	
	佛山市高明区人民医院
	0
	——
	——

	三级中医医院
	佛山市中医院
	9
	6.6
	17325.59

	
	广东省中西医结合医院
	0
	——
	——

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	——
	——
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